HV-MessadapterVAS 6558/15 Bedienungsanleitung
D
Theodor-Heuss-Straße 4
D-37412 Herzberg am Harz
Telefon	+49 5521 9981-0
Fax	 +49 5521 9981-11

Pilot out
Aufkleber HVA groß_Druck.indd   2 26.10.2012   14:42:16
Typenbezeichnung
Schaltplan
Schirmung
Gefahrenkennzeichnung
Hochspannung! Vorsicht
Lebensgefahr!
Gefahr eines elektrischen
Schlages
Vor Benutzung
Bedienungsanleitung
lesen
Qualitätsprüfvermerk,
Seriennummer
NRTL-Logo
A
Nur bei spannungsfrei geschaltetem Fahrzeug einsetzen.
Use only when vehicle is switched to „No Voltage“.
Monter uniquement sur un véhicule hors tension.
Risk of explosion, this equipment has internal arcing or spar-
king parts which should not be exposed to flammable vapor.
This equipment shoud be located at least 460 mm (18 inches)
above the floor.
WARNING
for service please contact: vas-service@akkuteam.de
CAR-connect GmbH akkuteam Energietechnik GmbH
Am Walde 3 Theodor-Heuss-Straße 4
D-38539 Müden D-37412 Herzberg am Harz
Aufkleber HVA klein_Druck.indd   2 26.10.2012   14:43:55
C1 (ISO 61010-1)-Logo
Prüfsiegel
Workshop-Equipment
Warnhinweis
Nur bei spannungsfrei geschaltetem Fahrzeug einsetzen.
Use only when vehicle is switched to „No Voltage“.
Monter uniquement sur un véhicule hors tension.
Risk of explosion, this equipment has internal arcing or sparking parts
which should not be exposed to flammable vapor. This equipment shoud
be located at least 460 mm (18 inches) above the floor.
WARNING
VAS 6558/9 - 1
quality tested
SN: 03001-001-
for service please contact: vas-service@akkuteam.de
CAR-connect GmbH akkuteam Energietechnik GmbH
Am Walde 3 Theodor-Heuss-Straße 4
D-38539 Müden D-37412 Herzberg am Harz
Aufkleber IPT_Druck.indd   2 26.10.2012   14:41:26
Nur bei spannungsfrei geschaltetem Fahrzeug einsetzen.
Use only when vehicle is switched to „No Voltage“.
Monter uniquement sur un véhicule hors tension.
Risk of explosion, this equipment has internal arcing
or sparking parts which should not be exposed to
flammable vapor. This equipment shoud be located
at least 460 mm (18 inches) above the floor.
WARNING VAS 6558/9 - 3
quality tested
SN: 03001-003-XXXXX
2
Bedienungsanleitung
HV-Messadapter VAS 6558/15
www.akkuteam.de V 1.0
2.1 Funktionsweise
VAS 6558/15-1
Der Hochvolt-Messadapter VAS 6558/15-1 ist ein Werkzeug um am spannungsfrei geschalteten
Fahrzeug Widerstände und Isolationswiderstände des HV – Systems zu messen Hierzu sind die Ar-
beitsanweisungen aus der geführten Fehlersuche der VW – Marken - CD zu beachten. Der Messad-
apter darf ausschließlich mit den Hochvoltmessmodulen VAS 6558 und  VAS 6558A benutzt werden.
Es dürfen nur Personen mit erfolgreicher Teilnahme am Pflichtqualifizierungsprogramm nach BGV
A3 / BGG 944 mit erfolgreichem Abschluss in den Bausteinen 4a oder 4b oder 5 den Messadapter
benutzen.
VOR BENUTZUNG IST DIE SPANNUNGSFREIHEIT ZERTIFIZIERT HERZUSTELLEN!